Kısa sürede saray çevresine kendisini tanıtmış, önce Mahmud
Paşa’nın, daha sonra Fatih Sultan Mehmed’in meclislerine dâhil olmuştur.
Yaklaşık yirmi sene kadar sultanın yanında hoş bir vakit geçirmiş, birçok ihsan
görmüştür. Kefe’nin fethi münasebetiyle (881 / 1476-77) Sultana sunduğu bir
kasidede, Sultanın kendisine bahşettiği hediyeler yerine –sürç-i lisan ederek -
başka ihsanlar istediğini söylemesi üzerine itibarı zedelenmiş ve saraydan
uzaklaştırılmak kasdiyle Bursa’da I. Murad türbe ve imaretine şeyh olarak
gönderilmiştir.11

Yukarıda bahsi geçen âlim, şair ve sanatkârın dışında, özellikle
İstanbul’un fethinden sonra bu yeni kültür merkezine Orta Asya’dan gelen daha
pek çok isim mevcuttur.12Bunlarla beraber Orta Asya’dan birçok mutasavvıfın
da Osmanlı Ülkesine geldiği görülmektedir. 15. Yüzyılın en büyük
mutasavvıflarından Hâce Ubeydullah Ahrâr, halifeleri vasıtasıyla mensubu
olduğu Nakşibendîliğin Hindistan, Hicaz, Suriye ve Anadolu gibi birçok
merkeze yayılmasını sağlamıştır. Ubeydullah Ahrâr’ın Fatih Sultan Mehmed
döneminde Anadolu’ya gönderdiği Simavlı Abdullah İlâhî (v. 896 /1491) ile bu
tarikat İstanbul, Bursa ve Rumeli’de kısa sürede gelişmiş ve Anadolu’nun diğer
bölgelerine ulaşmıştır.13 Sultan II. Bayezıd döneminde de Nakşibendîlere aynı
rağbet gösterilmeye devam etmiştir. Molla İlâhî’den başka Horasan bölgesinden
gelen mutasavvıfları Yavuz Sultan Selim ve Kânûnî Sultan Süleyman gibi diğer
Osmanlı Sultanları da himaye etmişlerdir.